Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения

 Тутаевского  муниципального района
Ярославской области
РЕШЕНИЕ
07.11.2024 г.                                                                                               № 49
О внесении изменений в решение Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения от 28.02.2012 №6 «Об утверждении Положения об  обеспечении
деятельности Главы Артемьевского  сельского поселения»
          В соответствии с Законом Ярославской области от 08.05.2014 г. № 13-3 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области», на основании Устава Артемьевского сельского поселения  Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения
 РЕШИЛ:
          1. Статью 8 изложить в следующей редакции:
          «Статья 8. Глава Артемьевского сельского поселения, работавший на постоянной основе и не менее одного срока исполнявший свои полномочия, имеет право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости, назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-Ф3 «О страховых пенсиях».
          Порядок установления и размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии Главе Артемьевского сельского поселения определяется и утверждается решением Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области.».
          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и вопросам местного самоуправления Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения (председатель Демидова О.А.).
          3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете "Вестник Артемьевского сельского поселения".
          4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

          Глава Артемьевского сельского поселения                                            Т.В. Гриневич